ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

пятьдесят восьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 58/4
от 28 августа 2025 года
г. Красноуфимск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск
от 22.12.2005 г. № 25/9 «Об утверждении Положения «Об органе местного

самоуправления уполномоченном в сфере управления муниципальным имуществом
«Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» (с
изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуфимск от
26.02.2009 № 6/5, от 26.11.2009 № 17/12, от 24.02.2011 № 41/5, от 05.09.2013 N 15/4, от

02.03.2017 №7/3, от30.11.2017 №19/5, от 03.05.2018 №27/3, от 27.09.2022 №16/4)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 6 марта 2006 года №35-Ф3 «О противодействии терроризму», руководствуясь
статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,
Дума городского округа Красноуфимск,

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об органе местного самоуправления, уполномоченном в
сфере управления муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом
городского округа Красноуфимск», утвержденное Решением Думы городского округа
Красноуфимск от 22 декабря 2005 года №25/9 (с изменениями, внесенными решениями
Думы городского округа Красноуфимск от 26.02.2009 № 6/5, от 26.11.2009 № 17/12, от
24.02.2011 № 41/5, от 05.09.2013 N 15/4, от 02.03.2017 №7/3, отЗО.11.2017 №19/5, от
03.05.2018 №27/3, 27.09.2022 №16/4) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. задачи Управления в области противодействия терроризму на территории

городского округа Красноуфимск:
участие в мероприятиях по обеспечению выполнения требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) находящихся в
муниципальной собственности;

- участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации
и(или) ликвидации последствий террористических актов.»;

2) дополнить, пунктами 3.30.11., 3.30.12. следующего содержания:

«3.30.11. осуществляет мероприятия по признанию права муниципальной
собственности на бесхозяйное имущество, находящееся на территории городского округа в
порядке, установленном правовым актом Думы городского округа и главы городского
округа;»

«3.30.12. осуществляет мероприятия по признанию права собственности на
выморочное имущество, находящееся на территории городского округа в порядке,
установленном правовым актом Думы городского округа и главы городского округа;»;

3) пункты 3.40.1., 3.40.2., 3.40.3., 3.40.4., 3.40.5. исключить.;

4) дополнить пунктом 3.41. следующего содержания:

«3.41. Полномочия и функции Управления в области противодействия терроризму на
территории городского округа Красноуфимск:

1) Полномочия Управления:
а) проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению

сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан
неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных
материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных
мероприятий, в пределах компетенции органа местного самоуправления;

б) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности
объектов(территорий), находящихся в муниципальной собственности, свободных от прав
третьих лиц;

в) подготовка и направление предложений по вопросам участия в профилактике
терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в
администрацию городского округа Красноуфимск и (или) антитеррористическую комиссию
городского округа Красноуфимск.

2) Функции Управления по исполнению задач в области противодействия
терроризму на территории городского округа Красноуфимск

а) участие в реализации мероприятий муниципальных программ в области
профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его
проявлений;

б) ведение Единого перечня объектов (территорий), подлежащих категорированию и
паспортизации, находящихся в муниципальной собственности городского округа
Красноуфимск, путем сбора, обобщения и учета сведений о состоянии категорировании,
паспортизации и антитеррористической защищенности объектов(территорий), находящихся
в муниципальной собственности городского округа Красноуфимск;

в) подготовка и обеспечение участия сил и средств в составе групп, привлекаемых к
участию в минимизации и (или) ликвидации последствий террористических актов в
границах городского округа Красноуфимск.»;

5) пункт 5.2. дополнить подпунктом 14.2 следующего содержания:
«14.2.) принимает участие в деятельности антитеррористической комиссии

городского округа Красноуфимск в рамках полномочий, возложенных соответствующим
постановлением Главы городского округа Красноуфимск.»;

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию.

Председатель Думы